ПРОТОКОЛ №  80

                  Заседания муниципального комитета Зарубинского городского поселения

 23.06.2015г.                                                                                                               п. Зарубино

Председатель             -   Вороненко С.И.
Секретарь                   -   Кузнецова В.И.
Установленное число депутатов             - 10

Избрано                                                      - 10

Присутствовало                                         -   7
Нарыжная Е.Г.,   Князева Г.Ф., Кузнецова В.И. ,   Шутов С.В.., Вороненко С.И., Федюшкин М.Н.,Кравцов О.В..
Заседание открывает председатель муниципального комитета Зарубинского городского поселения   Вороненко С.И..

СЛУШАЛИ :

Вороненко С.И..- для ведения протокола заседания нам необходимо избрать секретаря. Есть предложение избрать секретарем     Кузнецову В.И.    Прошу голосовать.

Голосовали :  «за»       -     7                                                           Против  - нет

РЕШИЛИ:      Избрать секретарем заседания депутата   Кузнецову В.И..
СЛУШАЛИ:   Вороненко С.И..   На повестке дня  3  вопроса.
1. О назначении выборов депутатов муниципального комитета Зарубинского городского поселения на 13 сентября 2015 года  и выделении средств из бюджета на проведение выборов.
2. О нормативном правовом акте «О внесении  дополнений в нормативный правовой акт «Правила  благоустройства территории Зарубинского городского поселения»

3. О принятии  Положения о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим  в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин на территории  Зарубинского городского поселения.
4. О внесении изменений и дополнений в Устав Зарубинского городского поселения»
По первому вопросу:
СЛУШАЛИ : Вороненко С.И.   – 13  сентября 2015 года в связи с чем необходимо  принять решение о назначении выборов муниципального комитета  и выделить средства на проведение выборов.
Нарыжная Е.Г. – предлагаю принять решение о назначении даты выборов муниципального  комитета.
ГОЛОСОВАЛИ:    «за»     -  7                                           Против  - нет

   По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:  Вороненко С.И. -   Нам нужно внести дополнения в  нормативный правовой акт «Правила благоустройства территории Зарубинского городского поселения», так как в администрацию поступают жалобы на то , что бродячий скот  съедает на придомовых территориях цветы на клумбах и ломает кустарники  . В  ранее принятых правилах по благоустройству у нас практически ничего не прописано по выпасу и выгулу крупно-рогатого скота .Поэтому кто согласен с вносимыми  дополнениями , прошу голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:     «за»      -    7                                       Против  - нет
 По третьему вопросу:
 СЛУШАЛИ:  Вороненко С.И. -  В мае месяце 2015 года  администрация проводила совещание по охране общественного порядке в летний период, совместно с полицией  и предпринимателями которые имеют базы отдыха. Полиция обратилась к администрации Зарубинского городского поселения с просьбой  приять положение о народных дружинах, для оказания  помощи  в охране общественного порядка в летний период на территории Зарубинского городского поселения.
ГОЛОСОВАЛИ :      « за»   - 7                                              Против - нет

По  четвертому  вопросу:
 СЛУШАЛИ:  Вороненко С.И.- Ознакомила с требованием прокуратуры Хасанского района   и предложила  принять решение о внесении  изменений и дополнений в Устав Зарубинского городского поселения, так как требует  федеральное законодательст

 ГОЛОСОВАЛИ :      « за»   - 7                                              Против - нет

           Председатель                                                                                    С.И.Вороненко

           Секретарь                                                                                          В.И.Кузнецова